

Wybuch gazu w hotelu w Białce Tatrzańskiej. Ranne są trzy osoby. Z budynku wyleciały okna

Podhale

Łukasz Bobek, Tomasz Mateusiak
lukasz.bobek@pobkappress.pl

Trzy osoby ranne, w tym jedna ciężko - to efekt wybuchu gazu, do jakiego doszło wczoraj rano w hotelu w Białce Tatrzańskiej. Strażacy ewakuowali z budynku ponad 20 osób.

Do eksplozji doszło w hotelu „Novobilski” w Białce Tatrzańskiej, tuż przy Termach Bania. Poszkodowane zostały trzy osoby, w tym jedna bardzo poważnie. Ze wstępnych ustaleń wynika, że do wypadku doszło w trakcie przygotowywania śniadania dla hotelowych gości.

Najciężej ranny mężczyzna trafił do szpitala w Krakowie. Jego życiu nie zagraża niebezpieczeństwo

asp. sztab. Roman Wieczorek

Trzy osoby ranne

Eksplozja nastąpiła ok. godz. 7:30 rano - w części kuchennej zaplecza gastronomicznego, na parterze budynku. Ze wstępnych ustaleń wynika, że jedno z urządzeń wybuchło w chwili jego uruchamiania.

W momencie zdarzenia w kuchni przebywały 4 osoby, 3 z nich zostały ranne.

- W tym czasie w całym budynku było w sumie 26 osób, łącznie z czterema osobami w kuchni. Osiemnaście osób to goście hotelowi, a cztery osoby to stali mieszkancy. Wszyscy zostali ewakuowani - mówi młodszy brygadier Krzysztof Leja, zastępca dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Zakopanem, który dowodził akcją w Białce Tatrzańskiej.

Poszkodowane osoby zostały przetransportowane do szpitali. - Jedna z nich ma oparzenia trzeciego stopnia, jest w bardzo poważnym stanie. Na pokładzie śmigłowca Lotniczego Pogotowia Ratowniczego została przewieziona do szpitala. Pozostałym osobom przebywają-



Eksplozja była bardzo silna, z budynku wyrwane zostały wszystkie okna na parterze

cym w hotelu nic się nie stało. Zostali ewakuowani do sąsiedniego budynku - mówi mł. bryg. Krzysztof Leja.

Najbardziej ranny pracownik trafił do szpitala w Krakowie. - To młody mężczyzna. Na szczęście jego życiu nie zagraża niebezpieczeństwo. Pozo-

stałe dwie poszkodowane osoby trafiły do zakopiańskiego szpitala, z lekkimi obrażeniami - informuje asp. sztab. Roman Wieczorek z zakopiańskiej policji.

Zarządził się cały budynek

Jeden z gości obiektu mówił naszym dziennikarzom, że wy-

buch był bardzo silny. - Leżałem w łóżku i nagle doszło do dużego wybuchu. Cały budynek się zatrzęsł, otworzyły się wszystkie drzwi. Pobiegłem do pokoju mojej mamy, a potem uciekliśmy na zewnątrz - mówi młody mężczyzna. - Wszystkie nasze rzeczy zo-

stały wewnątrz. Najpierw przyjechała straż pożarna, potem policja i pogotowie.

Zniszczony parter

Zaraz po eksplozji doszło do pożaru, który na szczęście nie zdążył się rozprzestrzenić. - Szybko udało nam się go ugasić - mówią strażacy.

Eksplozja była jednak bardzo silna. Z budynku wyrwane zostały wszystkie okna na parterze, zniszczone są także wszystkie drzwi wewnętrzne. Zniszczeniu uległa także część fasady.

Na miejsce przyjechał inspektor nadzoru budowlanego, który ocenił, czy eksplozja nie naruszyła konstrukcji budynku. Zezwolił na dalsze użytkowanie hotelu.

Policja ustala teraz jak doszło do eksplozji. Mówi się, że mogło dojść do rozszczelnienia wewnętrznej instalacji gazowej. Gaz mógł ułatwiać się całą noc. Gdy rano pracownik hotelowej kuchni chciał uruchomić palniki, wówczas nastąpił wybuch.

©/©

REKLAMA

009415427

Granty na współpracę międzynarodową. Ruszyła IV runda rekrutacji grantobiorców.

Trwa projekt „Międzynarodowa współpraca się oplota”, w ramach którego Grupa Profesja z partnerami z kraju i zagranicy wspiera podmioty poszukujące nowych metod, narzędzi i modeli w dziecinie edukacji, rynku pracy, walki z wykluczeniem społecznym.

Ten innowacyjny projekt rozwija międzysektorową wymianę informacji oraz doświadczeń na poziomie ogólnopolskim i europejskim. „Międzynarodowa współpraca się oplota” to projekt grantowy, łączna pula grantów wynosi 10 milionów złotych. **Granty o maks. wysokości 100 tys. zł przyznawane są m.in. organizacjom pozarządowym, firmom, jednostkom samorządu terytorialnego i uczelniom, które realizują projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego i chcą poszerzyć je o współpracę ponadnarodową.**

O przyznaniu grantu mogą się ubiegać wyłącznie podmioty, które mają podpisaną umowę o dofinansowanie projektu standardowego współfinansowanego z EFS w ramach PO WER

lub RPO, a realizowany przez nie projekt standardowy dotyczy jednego z poniższych celów tematycznych:

CT 8: Promowanie trwałego i wysokiej jakości zatrudnienia oraz wsparcie mobilności pracowników.

CT 9: Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem.

CT 10: Inwestowanie w edukację, umiejętności i uczenia się przez całe życie.

CT 11: Wzmocnienie potencjału instytucjonalnego i skuteczności administracji publicznej. Uczestnicy projektu mają zapewnione wsparcie merytoryczne, które obejmuje zarówno pomoc w poszukiwaniu partnera ponadnarodowego, jak i tworzenie koncepcji projektu grantowego. Wsparcia udziela Grupa Profesja z partnerami, ekspert w obszarze

innowacji społecznych, rynku pracy, edukacji oraz budowania potencjału instytucjonalnego.

1 listopada 2019 ruszyła IV RUNDA REKRUTACJI GRANTOBIORCÓW. Wnioski o przyznanie grantu można składać w terminie od 1 do 30 listopada 2019 r. (do 23:59). Zasady ubiegania się o granty (procedura grantowa) oraz odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania zostały zamieszczone na stronie projektu www.grupaprofesja.com/mwso. Wszystkie zainteresowane podmioty mogą liczyć na wsparcie zgodne z ich potrzebami. Operator grantu pomaga sprecyzować pomysły na projekt grantowy, nawiązać współpracę ponadnarodową i ją sformalizować, a także poprawnie złożyć wniosek o grant. Bezpłatne konsultacje udzielane są telefonicznie, mailowo, w biurze projektu w Poznaniu oraz podczas spotkań informacyjnych na terenie całego kraju.

Projekt „Międzynarodowa współpraca się oplota. Granty na komponent współpracy ponadnarodowej dla beneficjentów projektów standardowych realizowanych w zakresie celów tematycznych 8-11 współfinansowanych z EFS w ramach PO WER lub RPO w perspektywie finansowej 2014-2020” został wybrany do dofinansowania w wyniku przeprowadzonego przez Centrum Projektów Europejskich konkursu nr POWR.04.03.00-IP.07-00-007/17. Dofinansowanie z UE: 11 502 138,39 zł. Środki na wypłatę grantów pochodzą z Europejskiego Funduszu Społecznego.

GRANTY NA WSPÓŁPRACĘ PONADNARODOWĄ



Międzynarodowa współpraca się oplota

grupaprofesja.com/mwso